2023年５月16日

各 位

 会 社 名  いちよし証券株式会社

 代表者名  執行役社長 玉 田  弘 文

                                          （コード8624 東証プライム）

問合せ先  広 報室長 河 合  孝 俊

ＴＥＬ． ０３（４３４６）４５１２

「TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）」提言への賛同について

当社はこのたび、「TCFD※（気候関連財務情報開示タスクフォース）」提言への賛同を表明いた

しましたので、お知らせいたします。

当社はこれまで、「いちよしのクレド」に則り、様々な社会貢献活動を通じて地球環境や地域社

会への貢献に積極的に取り組んでまいりました。そして本年４月より「サステナビリティ推進会

議」および「サステナビリティ推進室」を設置し、持続可能な社会の実現に貢献するための取り組

みを強化しております。

近年の世界的な異常気象や自然災害による被害の甚大化を踏まえて、気候変動が当社の事業に

与える影響を把握するとともに、TCFD 提言を踏まえた情報開示を強化してまいります。

当社は、今後も環境問題や社会課題の解決に取り組み、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

以上

※TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）

 2015 年 12 月に G20 の財務大臣・中央銀行総裁会議の要請を受け、金融安定理事会（FSB）によって設立

されたタスクフォース。2017 年 6 月に最終報告書を公表し、企業等に対し気候変動リスク等に関する「ガバ

ナンス」、「戦略」、「リスク管理」、「指標と目標」の項目について開示することを推奨しています。